
Základní škola Otokara Březiny, Jihlava

30. Veletrh zdraví
14. a 15. 11. 2023

DIGITÁLNÍ DOBA – VÝHODA, ČI ZLOBA?

„Proč nám skvělá technika, která šetří práci a usnadňuje 

život, dosud přinesla tak málo štěstí?

Odpověď je prostá: protože jsme se ji nenaučili rozumně 

používat.“  (Albert Einstein)



Škola podporující zdraví  

- tři pilíře
Zdravé prostředí: 

- pravidla a bezpečnost

- organizace výuky – jídelna
Zdravé učení: 

- možnost volby

- sdílené učení se spolužáky

- zpětná vazba

Otevřené partnerství: 

- spolupráce se středními školami

- besedy s absolventy

- zájem rodičů o dění ve škole

- spolupráce s organizacemi ve městě (ZOO, OGV, knihovna…)



DIGITÁLNÍ DOBA

Zdravý životní styl: 

- menší osobní kontakt

- méně pohybu

- virtuální  přetížení

Digitalizace: 

- rychlejší komunikace

- šetření času

- zautomatizování práce

VÝHODA, ČI ZLOBA

PŘÍNOSY, ČI RIZIKA



Digitální kompetence

má žák, když:

- využívá digitální zařízení při učení

- získává, vyhledává a kriticky posuzuje informace

- používá technologie k usnadnění si práce

- chápe význam pro lidskou společnost

- bezpečnost, tělesné i duševní zdraví, etické chování



30. Veletrh zdraví
14. 11. 2023 – zahájení v tělocvičně

15. 11. 2023

Dopolední aktivity pro žáky: 

8.10 – 13.30 cca 35 aktivit pro žáky na podporu zdraví 

ve spolupráci s partnery

Diskuzní fórum v Informačním centru pro zájemce:

9.45 – 10.30 Informační centrum školy

Prezentace aktivit pro rodiče a veřejnost:

14.30 – 16.00 robotické pomůcky, využití mobilů, měřicích přístrojů…

Přednáška s besedou pro rodiče v IC (pro přihlášené v Moodle): 

16.00 – 17.00 Bezpečně online: Workshop pro rodiče



30. Veletrh zdraví

14. 11. 2023 - zahájení Veletrhu v tělocvičně

Dopolední generální zkouška, vystoupení pro žáky:

Odpolední vystoupení žáků pro rodiče: 17.00 – 18.15

8.00 – 9.00 3. A; 4. ročník; 9.A,B,C, 5.A; 

9.10 – 10.10 3. C, 5. B,C,D 6. ročník, 7. B

11.10 – 12.10 2. ročník, 3.B, 8. ročník, 7.A, C



30. Veletrh zdraví - vystoupení



30. Veletrh zdraví

15. 11. 2023  - dopolední program

Zápis aktivit pro žáky: 

Systém Moodle

cca 35 aktivit, smíšené skupiny, různé ročníky

Moodle/různé/Veletrh zdraví/zápis do aktivit:

Aktivita I., Aktivita II., Aktivita III.

Termín zápisu: 

pondělí 6. 11. od 18. hodin – čtvrtek 9. 11. do 12.30 hodin



30. Veletrh zdraví

15. 11. 2023  - dopolední i odpolední program

Dopolední aktivity pro žáky: 

8.10 – 8.25 třídnická hodina

8.30 – 9.30 1. aktivita (3. – 8. ročník)

9.45 – 10.45 2. aktivita (3. – 8. ročník)

11.00 – 12.00 3. aktivita (6. – 8. ročník)

12.15 – 13.45 třídnická hodina a oběd



30. Veletrh zdraví
Pozvání na jednotlivé aktivity:



30. Veletrh zdraví
Spolupráce se SŠ:

8. Robotika

Někdo bude sestavovat, někdo 

programovat. SŠPTAJI      

12. 3D tisk Naprogramovat a vytisknout, G Jihlava

33. Vaření ...s aplikací Kulinářské umění; OZS :)

34.

Analýza 

potravin ...s digitálními přístroji a OZS, Jihlava

35. Scener SUPŠ Helenín

36. Stavitelství

SŠ stavební, aplikace a stavebnice 

Kapla



30. Veletrh zdraví

15. 11. 2023  - dopolední i odpolední program

Kariérové poradenství pro žáky 9. ročníku: 

3 aktivity:

Výchovná poradkyně H. Krepčíková – Přihlášky na SŠ

Školní psycholožka N. Cahová – Na jaké povolání se hodím?

Speciální pedagožka D. Juránková / R. Srbecký – C - game

A. Bokrová – Životopis

Besedy se studenty SŠ – bývalí žáci



30. Veletrh zdraví

15. 11. 2023  - odpolední program

Prezentace aktivit pro rodiče a veřejnost:

14.30 – 16.00 robotické pomůcky, měřicích přístrojů, využití programů, …



30. Veletrh zdraví

15. 11. 2023  - odpolední program

Přednáška s besedou pro rodiče v IC (pro přihlášené v Moodle): 

16.00 – 17.00 Bezpečně online: Workshop pro rodiče

Cíle prezentace:

Seznámení se základními principy kyberbezpečnosti

Informování o online rizicích pro děti

Sdílení užitečných tipů a nástrojů



Základní škola Otokara Březiny, Jihlava

Děkuji za pozornost

www.zsobreziny.cz

Mgr. Zdeňka Obrdlíková 


